
ісїм своїм Шан. 
икають близько 

днях створили 
» продаемЬ гро-

ІК> уміркованих
: сьвіжі.

при найблизшііі 
иа обслуга, сьві- 
тять вас.
памятд і остає-

Пшоняк.

чосником
і

що виробляє най- 
іенину, шинки і ни­
ні вдоволять вас:

НАШІ ЦІНИ 
са з чосником
----------------------  50ц.
І — за фунт 35ц.
- —------- ^ — 27ц.
!5ц., наша ціна 21ц.
■ наша ціна — 36ц.
- наша ціна — 36ц.
, наша ціна 
іт, наша ціна 66ц.

ціна —--------- 55ц.
- наша ціна — 51ц. 

ціна — 47ц. -
та-------- — — 39ц.
- наша ціна — 34ц. 
іша ціна — — 53ц.
іша ціна--------50ц.
іша ціна------- - 44ц.
- наша ціна — 41ц. 
ас, наша ціна 1.15 
нт, наша ціна 35ц.

ціна 99ц. 
ціна — 228 

їх, ціна за боч. 5.25
-------------------------2.75
------------- , _ 99ц.

— ЇЛО
- 12 пачок за 1.56 -
ис т - мі
іок за — --------- 1Л9
------------------— 1Л9
і пуд. за--------1-56
ЖОВТНЯ с.р.

оголошених.

33ц.Т.

!ЛО,

вку з замовленямн.

І
Edmonton, Alta.

л ноші
ЗІТНИ І
стати задоволене І 
* ' '

шевські. ■

1. HXJBICKI, prop.

DIN
панську в Росії.

Main * Selkirk.
2
М* • до Я вечером. 
рез. — Ст. Дато 2774.

ч 21.

■hman 1
ЯЬЮМ ШПИГАЛИ. І

• слабості м. І

6.30 до 8 вечером.1476; ‘ • . Ч-|

УК 738. .1

яшшштштmmj t

І., де був а бизнесї
ікірк УЛ.
ОТ.

Цепі гарантує ся.
і мотто. Спробуйте 
шгпо українськи.

Т6ВВ
Winnipeg, Man.

гчерня
{

Vinnipeg.

у і21.
—

(ОПИСИ І ПРЕСОВИЙ ФОНД m РОБ. ncnr більше як 20.000 жовтрІв. В 
протягу 3 місяців 
пустити теперішву армію, а но 
ва має складати ся з добро- 

' ні- 1зольцїа. V
або. незначно Болгарія.чає заплатити аЛЇ- 

янтам відшкодована4 3450,000. 
000 в протягу 37 літ.

Хгоцшяа Falls, Ont. * •вихідній нужді і погорд». Тни иа-' 
так і чужим Dr. Є. J. BERMACKся роз-

Хочу подати кілька слів про те,
В сй

ФІЗИК — ХІРУРГу, рчбзяен. Тімінс. з продажі ,

в Романович. Келгари-------- 1.00 моя передплата вже кінчить ai то
c’KoWK Летбридж — — — —.1.00 “у поснла19 Вам два долари наїаль- І СвЬзїнський. Летбридж - - 1.00 ш> "«Рмплату “У. Р. В." і два до-
R ШсіеЕінак, Гімлї--------------------.75 '1|фи на пресовий фонд. Читаючи
Твах Вінніпег —-------------—Л5 вже довший час “У. Р. В." не знахсь

—-о------  лжу жадного блуда а с» нашій ро-
ftallowHV В Ü 6ІГНИЧ.Я часоовсн- “"P3 ширсі
uauoway, a. U працює вад нашим несьвідомнм ро­

бітництвом. То-ік взиваю всіх 
товаришів робітників і вас товари­
шок робітниць, щобисьте помагали 
нашій часописи "У. Р, В.” і де зна-„ 
ходить ся наші робітники, там зай­
майтесь збірками на нашу робітнн- 
4У часопись, котра так щиро працює, 
на* нашою робітничою долею,

1.50 сего вимагає від нас робітнича сой 
ва. А знаймо, що дата робітничої 
газети залежить лише від нас това- 

М. Вільфлїнзідер. ришів робітників. To-ж час
.* . (.дбати нам про нашу рЬбітничу ча- 

Морей Майн, Онт. со™сь' нотру .маємо лиш одну в Ка- 
-, » " наді, бо другі за ню не подбають а-

д,ф. То». Редактор! , ні за нашу долю. Не думай читачу.
Постаю' Вам $6.00 передплати, а щй напітатїсти подбають вро. нашу 

«12W на пресовий фонд на “Укр. часопись' “ ”»"•<, дбають про дру- 
П Вісти'. Зложили товариші: " '«описи, .котрі видають ся в ко-
Грхенак______________ - — $5.00 Р"сїь капіталістів. А сю нашу ро-

Р _____ :_____ : я па бітничу часопись то капіталісти ра-
1 гИТВ Н|ок - —_____ — т- 200 ** би * иинї змсстн зі сьвіта. То-ж
1 _______________ 2І00 дуже щиро вас товариші прошу, не

‘0ДІШ стягайтесь з передплатою на сю ча­
сопись, а пронумеруйте її як найскор 
ше і читайте її з увагою і най у ва­
шій голові розвиває ся соціялїзм, 
котрий принесе нам визви з під ка­
піталістичного ярма. щ

Не один з робітничих провідни­
ків і житєм своїм заплатив за по­
ліпшене робітничої долі, а серед 
робінтиків є ще, такі тем'няки, що 
потрафлять з вас сьміяти ся і нази­
вати BiicJякимось “дзїндїлїстом*’; на­

віть не знає вимовити слова “соці- 
ялїст". Він думає, що соціялїзм ве­
де єго у пропасть, а він не знає, що 
соціялїзм стремить до йолу визволу.
І я таким несьвідомнм робітникам 
не дивую ся, бо майже кождий з 
нас приїхав сюди забитий попівсь­
ким кадилом. Але вже час, щоби і 
більшість товаришів робітників взя­
лась до книжки і до часописи “Укр. 
Роб. Вісти", котра виходить для о- 
сьвідомленя поневоленого народу і 
стремить до визволу робітників з 
капіталістичного ярма.

Придивім ся тепер, як ми в захід­
ній Канадї вийшли зі страйком. А 
правда, що бороли ся завзято? "*Т 
що з того? € ше такі, шо не були 
зорганізовані і вони кричали, що то 
большевики страйкують і накняа- 

Товариші! .' - лись на них з лайкою. А чи зна­
ють они, що то є большевики, боль- 

На ваш зазив в “Укр. Роб. Віс- шевидм? Та звідки, як они не Чи­
ти", шоби товариші спішили з по- тали робітничих часописий і ніяких 
мочию нашій одинокій робітничій^^п^чаючих книжок. Они тілько зна 
часописи, озвали ся вже товариші ібгЬ те, що капіталістичні газети пи 
по bçïx закутинах Канади і Зл. Дер- cdw. tï газети накидали ся на бо- 
жав, тільки з Ріджайни до сього ча- льшЬвиків то і они йіфть тою до- 

.су не було жадної чутки, так, нена- рогою. Через нашу незорганїзова- 
чеб тут не було українських рЬфіт- ність і несьвідомість ми, робітники 
ииків. А вони є тут і то споре Чи- мусїли програти страйк. І тепер від 
сло, але біда в тім, що вонй жиють одного капіталіста або єго підлиз- 
собі байдужно, про нїшо не дбають, нука і инших їм подібних можна по 
навіть про себе самих. Між сіі^н чути як насьмівають ся, що “боль- 
байдужними насолять ся робітни- шевики" програли страйк. При чім 
кн, хотяй числом не богато їх, кот- ту> большевики? І чи нам тепер не 
рим робітничі справи лягли на сер- сором і не ганьба за той страйк? А 
то більше нїж їхИЇ власні і вони то bcç через те, що робітництво ше 
старають ся всїми силами » помочи добре не зорганізоване і не читає 
робітничій справі. Щоби їх заходи дійсно робітничої літератури а че- 
були УСЛІШНЇЙШІ, купили СВІЙ влас- рез те і є несьвідоме. 
ний дім, щоби таким способом згур­
тувати більшість робітників разом 
і почати активнїйшу роботу.

допись з чи. альта: сі тут 
місцевого! є Досить вс

Оперетор від

і: 292 СТЕЛА ЕВНЮ,------ Телефон Рез.: Ст. Дж.
СЕЛКИРК ЕВНЮ,----------Телефон офісу: Сг. Дж.

Через довший час практикував » клініці ’в Ню Порву, в Вінні­
пегу в Джеяервд Госпітад і через один рік в Венкувер.

УРЯДОВІ ГОДИНИ: — від 2 — 4 по по*.; від 7 — 8.30 вечец

благами сьвіта, до котрні
де працює богато робітників, ріж- 
ноі народностя,, одначе леї ' тяжко причинили са дає не вільно насоло- Офіс: 374

джуватись тим, котрі виїворилН -всі ... Vгарують. Та вже ■ 
справа з Україні 
Не оглядаючись

спіть
добра на землі Чи се по дю
му?те, що прихо-

Недавво ти виїхав з Вегревіл. де 
бачив ся з Корейчуком і Бойчуком, 

ї той самий" Корейчук в тюрмі. 
Сего дня повідомив 
рнш, -що Корейчука 
• пропаганду": а до поліції мав до­
нести на иего якийсь доджровмй па­

лить ся тяжко .працювати і мало що Бурливе віче Вил Сома в Сан 
Франціско.

» ОВКЛЕНД, Кал., 18 вересня. 
— Президентови Вилсонови 
перший раз прийшло ся вис­
лухати свистів, насьмішок - *і 
кпин, посиланих америкапськи 
ми горожанами на його" адре­
су. Се було на вічу в Сан 
Франціско, яке Вилсон скли­
кав в справі “ліги народів". 
(Вилсон обїжДжає тепер Аме- 
рику і на вічах агітує за-'1 лі­
гою народів”). Як лиш поя­
вився. Вилсон на сцені в вели­
кій галі, сейм ас з бурею оіїлес 
ків дались чути свисти і кпи­
ни. Через ціле віче спокою не 
було. '7'; ' -

заробити, то. вони ще й те програ­
ють в, карти. А запитай котрого а

один той-
тупію, то ще порегоче си -з тебе як 
божевільний. Бо і пошо їм газети 
або книжки? Кобн карти здорові, 
а в “папір" дивитн ся, яке йому кіс­
но з того. . Звичайно, до темних ра­
бів нікого не чіпає ся.

Компанія платить по 45 Ц- і 48 ц, 
але що заробиш, то все йде на вікт, 
а робота таяа тяжка, що заледви 
вибудеш тих 8 годин. Єсли хочеш 
лишити ся на день для відпочинку, 
так зараз приходить до кеипи по­
лісмен з якимсь ^Буковинцем" Ся­
кий тільки й жне з прискаржуваня 
робітників), бере-до корту і накла­
дає на тебе грошеву кар : Хто про 
бує звідси втічн, а його злапають, 
так се значить три місяці ваз ниці. 
Щось ніби в роді давкого кріпацтва. 
Люди їдуть сюди до роботи лиле 
тому, що в Вінніпегу по офісах, де 
дають роботу, всілякі агенти дуже 
розхвзпоють сю місцевість. Одначе 
хто ррз аут попаде і відси виїде, 
то вже ніхто й медом не заманить 
його/ сюди. ' Як що можливо, това­
ришу редактор, то поїайте" се до ан­
глійської "Вестерн, Лейбор Нюс".

Робітник П. К.

за

- УКРАЇНСЬКА ГОЛЯРНЯ.
Коли бажаєте добре обстричи ся або підголити 

ся, зайдіть під ч. 860 Мейн Стр. (в Онтеріо Готель), 
де дістанете задоволяючу обслугу. '

Редакціє: — 'ІХвальна
тріот. До Бойчука прийшли шука­вам $5.00 на пресовийПосилаю

лоні “Укр- Роб. .Вістий , котрі я ••- 
від добрих товаришів. їх іме­

на сліду»4'1
ц Віїьфлінзідер — — — — $2.00 
'Дмитро Кульчицький — — -ь 1.50 
]ун Мельник — — — — 

Жертводавцям сердечна подяка. 
Здоровлю с всіх товаришів,

ти за книжками та найшли валізку 
Н. Ткачука з Ферні. бо і вій там 
десь перебував, а в ній знайшли "не 
безпечні папери". Ylo перешуканю 
всего заарештували й Н. Ткачука та 
тримають обох під замком Що-ж 
тут робити, коли в нас нема гроший. 
(на оборону Г. Я мав кількадесять 
доларів, втовчених, то роззичйв їх 
підчас страйку , à „ті, що не робили 
не мають.

"14;."' Власт. Ф. Ткачук.
(м

Найлучші На Сьвітївже по-

Нас кількох робітників в сій міс- 
цевости вже від кількох тижнів збн 
раємо ся вислати хоч пару десяток 
долярів на пресовий фонд "У. Р В", 
та,'все щось мусить тому перешко­
дити, Але мусимо побороти всі труд 
носій, щрбн відтак не було за пізно.

Нас е девять, що мешкаємо в од­
нім будинку, також тримаємо куха­
ря, щоби для нас варив. Жктє ко­
муни відновлює - ся. Всі комуністи 
вже роблять. Всі знаряди належать 
до всіх і все поілагоджуеть- ся за­
гальним голосовансм а не одиницею.

Здоровлю тебе.

КОЛЮМБІЯ
ГРАМОФОНИПРОСИТЬ помочи.

Дорогі Товариші і Краяни. — Я, 
иизше підписаний зістав тяжко пока­
лічений підчас (Роботи в сі-пі-арсь- 
кім ‘рондгавзї" в Чапл'ю, Онт^ 
лїдком чого відтяли мені доктори в 
шпигали ліву руку, а права рука 
висше ліктя була так страшно по- 
ломана, шо хотяй мені її доктори і 
вигоїли, але зістала цілком безужи-1 
точною для мене. Се стало ся 14 
лютого 1914 року. Від компанії я 
не - дістав анї одного цента відшко­
доване, о правдивості! чого може 
переконатись кождий, хто мас яких 
знакомих в Судбури. До сеї пори 
й як міг так жив поможи добрими 
людьми, але що для одних р тих са- 
мих людйй за тяжко давати на про- ' 
ж'ите для мене, отже я отсим звер­
таюсь до Вас, товариші о малу по­
міч, хотяй як мала буде поміч, то 
для мене вона стане великою", по- 
заяк пос.ювиця каже : “Громада по 
нитці тай бідному сорочка". Отже 
ще раз Вас прошу, отвариші і чита­
чі "У. Р. В.” о хотяй би найменшу 
поміч. Я походжу з села Лишиш- ] ‘ 

; лики, пов. Залїщики, Галичина.
* . Миха'йло Ливак.

І Ласкаві датки прошу слати на ад­

ресу:

з чистим жириммголосрм.
я хотів би звернути увагу тим на 

jmiM робітникам, шо ше не розумі­
ють своїх класових інтересів і году- 

працею всілякого рода

нас-

ють своєю 
так звані делегації, які для нас ро­
бітників не то шо непотрібні, *але 
навіть шкідливі. Всі ті делегації не 
були нігде, ніколи і НІКИМ вибирані 
анї уповноважнювані. А раз *мд не 
„али права в їх виборі, так для нас 

давати для них наші

-о-
Твій х.брат Василь.

£Lethbridge, Alta.
SgjjJДорогий Товаришу! =-

. На нашите товаришів Івана Кейва- 
на і Стефана Оставського було зро­
блено донос, шо вони є небезпечні Статистичне і інформаційне бюро 
большевик'и і їх арештовано. По ню-йорської - стейтової індустрія.!ь- 
тижневи відбув ся суд і їм смаза- ної комісії видало звіт, в котрім го- 
но. що будуть депортовані до ста- ворить ся про докладні статистичні 
рото краю. Судія не бачив за ними цифри представляючі пересічні ро- 
нїякої вини і вони мали вже вийти бітничі заробітки в фабриках ню- 
на волю, але -один з полісменів ска- йорського стейту від 1915 до '919 
зав, що вони сьпівалн революційні років.
пісні і на основі сего їх засуджено. Ось тут загальна таблиця, пред- 

Коли їх арештовано, ми робітни.- ставляюча, скільки пересічно на ти­
ки поспішили зібрати їм на прміч і ждень заробляв робітник в фабри- 
оборону $92.50. З сих гроший ви- ках ню-йорського стейту в послїд- 
плачено адвокатови $50.00, кошта них пятн роках, в 1915, 1916, 1917, 
Кейвана $31.50, кошта Оставського 1918 і 1919.
$28.75. Що не доставало, то зло- Камінні і глиняні продукти, скляна 
жив я і тов. Свідзїнський. Перше індустрія, цемент, гончарство: 13.10, 
в карано їх грішми, а відтак кемпою. 13.76, 16.49, 18.79, 24.45 долярів.

На сей фонд зложили слідуючі то Металева індустрія, машинерія, зе 
вариші: М. Потоцький $10; по $5:— л«зні заводи, зелїзне. будівництво, е- 
М. Свідзїнський, А. Козак, Н. Мікіт- лєктричні машини, інструменти, 
ка, Д. Мітас, Ґео^Міла^, Е. Максим, ! томобілї, вози, аеропляни, парово- 
I. Портах, Ф. Дїдик, ІОГ Внростик, зи, зелїзнодорожні фабрики, шіп-яр: 
П. Гнатюк, І. Заремба, С. Сведіш; Ди; _ 14.75, 16.00, 18.07, 21.25, 25.43 
по $2: — А. Лупіняк, П. Павук, Т. долярів.
Зек, Н. Формос; по $1:— П. Вирос- Деревляний промисл, тартаки, ви- 
ткк, П. Марусях, М. Морч, L Енджс- ріб меблів і подібних продуктів. 12. 
кон, А. Гочук, С. Оіемко, М. Стар- 38, 13.12, 14.80, 16-77, 19.52 долярів. 
чук, Ґ. Цибуляк, Н. Опришко, М. Вироби шкіряні і гумові, черевики, 
Ґерла, Ін. Юнетр, Ін. Епала, Ф. Jeep чоботи, кожухи: 11.73, 12.89, 14.88, 
ді, Б. Коляска; 50ц:— М. Боляхов- 17.13, 20J5 долярів^, 
ський. ХемМна індустрія: 13.56, 14.04, 16.

Всім жертводавцям щира подяка 19, 16.60, 21.22 долярів. 
за поміч своїм товаришам. Папір: 13.40, 14.64, 15.74, 19.96, 24.

09 долярів.
Друкарство, книгарство, паперові 

вироби: 14.61, 15.71, 16.47, 18.67, 23. 
03 долярів.

Ткацька індустрія: шовкова, вов­
няна і бавовняна: 9.96, 10.58, 12.13, 
14.40, 15.26 долярів.

Кравецький і швальний промисл: 
11.11, 12.48, 14.02, 16.0L 19.02 доля-

•Ч
карство, wç-
|«7ю 13-Ж

ПЛАТНЯ РОБІТНИКІВ В НЮ-ПОР- 
СЬКІМ СТЕИП ВІД 1915 до 1919 р.р.

нема - змисду
З другого-ж боку, Bdï тіДОЛЯрН.

дотеперішні “делегати"; ce-ж явні 
робітництва. Хто їх не знає?вороги

А сели вони вороги робітнцтва, так 
як тоді можуть вони Обороняти ро­
бітничу і селянськуА У країну ? Ми 
бачимо вже результати їхньої обо­
рони. Тому я радив бц веїм висила­
ти ті центи на робітничу часопись, 
поставити її на трівкі ноги, зробити 
її дневндком, щоби успішнїйше пра 

між українською біднотою, 
а се буде- наш найліпший делегат. 
Досить вже того, шоби. за наші тя­
жко запрацьовані центи ріжного ро­
ла панки робили собі по Парижах

Металевий грамофон без 
труби, величина 13x14ц., ви 
дає дуже сильний і незви­
чайно чистий голос; 10 ка­
валків до граня. — Теперіш 
на ціна лише

ГАРМОНИ.
13x14 цалїв. Красний гра­
мофон магогані викінчений, 
сильна спружина, дає чис­
тий голос; з 12 кус 
Цїна лише ............. ..

Величі

$22ЛЮ ти

цю вала Б. 3. КОЛУМБІЯ 
ГРАФОНОЛЯ. ^

w Грамофон з емаїловою 
трубою. Найліпший який 
лише можна курити за $32.
00. Його мудичйа конструк­
ція і чудовий звук тону ро- - 
брть незвичайно притягаю­
че вражінє. В еїм грамофо­
ні є сильний мотор, який 
грає на 10 або 12 цалевий 
рекорд за однйм накруче­
не м. — 3 додатком 12 кус­
ків до граня і 600 голок —

“Г> д тайм". Mike Lywak 
P. О. Box 1059, Sudbury, Ont.1. Л-к.

ВЕЛИКА НОВИНА.
4

Важне для тих,- шо лрходять .з се­
ла Кардова, повіт Снятин, Галичи­
на, і тих, що походять з поблизьких ! 
еїл як: Залуча, Княжа, Лрагосинів, * 
Ту чіп, Полільник, Лжурова, Лїнець, 
Рудник* Видинова, Устя, Красновець, 
Піл високої, Русова, Стециви, Сняти- 
на і Завали.

Хто з вище згаданих еїл хотїв би 
довідатись про інтересну .новину, 
хай напише на адресу: ^ *

John Zowtiak
516 Queen St.W., Toronto, Ont.

Кождий шо пише, хай зазначить, 
з- котрого села. *На “ відповідь не 
треба нічого, я відпишу до Вас . і І 
почту оплачу сам. ~-Л&

Новина дуже важна для 
з наших околиць.

Всім карлівським і декотрим з по 
близьких’ еїл добре знаний,
» v Іван Жойтяк.

-----------о-----------

ДОДАЄМО СЛІДУЮЧІ НОВІ УКРАШСЬЮ ПЛИТИ:
УКРАЇНСЬКІ ПІСНІ:

Дайме Боже добрий 
Не сам же а 
Та буде у мене жінка.
Лугом Іду.

СПЕШЯЛЬНІ РЕКОРДИ 
ДО ТАНЦІВ.

(гармонія).ся. 2092.

Ол. Козак.
Віват -^(гармонія). 

Дивлюсь я на небо. 
Стоїть явір 
Повій вітре.
Вечір на дворі.

Рад-
ЛИСТ ВІД ЗАХІДНОГО МАИНЕРА.

На днях ми дістали від одного то 
вариша слідуючий лист від його бра 
та майнера на Заході до помішеня 
в “Укр. Роб. Вістях":

над водою. » Малоруські вотпури Іі 
. Малоруські іютдури Ш.

Спать менї не хочеть ся.
Е 1218 Гікождого

г
рів.Дорогий Брате! За лист дякую. Ту 

Мало що змінило ся на добре, але на 
В сей час і в ми-

Харчеві продукти, пе 
ріб цигареток, цигарів : 
14.16, 15.87, 19.90 долярів.

А як декотрого з укр. робітників 
запитати дещо про робітничу спра­
ву, то він буде тобі розказувати про нувшинї всюди по всіх \закутинах 

Одначе є тут кількох осібняків, австрійський цїсарський рід і 'тим боротьба велась, лучше сказати би, І Вода, сьвітло, мотори: 15.20, 17-
що киринять всякій роботі. Є і та- подібні історії. А ми повинні вже сьвідомі робітники боролись за до-1 Ц, 18.28, 20.41, 26.30 долярів.
кі “людці", що колись були членами раз сказати: проч ,з цісарським ро- бро, рівність, справедливість не ли-} Пересічна платня робітники вйно-
робітничої організації, а нині всі «- дом! Ми вже досить наслухали ся в ше з богатою клясою, але також з и сила 1915 р. 12.65 долярів, 1916 р. __
тають ся з “сьвятиНіи книгами" ції старім краю за цісарів, котрі так з слугами, прихвостнями, підніжками 13.69 долярів, 1917 р. 15.79 долярів, СВОГО барта Івана МатГіва, КО-
пахою та проповідуїоть “слово бо- нас дерли скіру, шо ми мусїли аж і ріжного реда шубравцями. Не га-, 1918 р. 18.71 долярів, 1919 р. 22.20 ■ ТрИй перебував** ДЗВНЇЙШЄ В
же" і будучність робітників в покір за море виемігрувати. Дуже часто дай собі, шо хочу тебе переконува- долярів.
ности і послушностИ.-. ДО.. теперішної трафляєть ся, шо неодин каже: а чи | ти. Перед мною лежить твій лисі,
системи, котру, кажуть вони, сам я два сивіти буду и!їіти, щоби мені, на другій картці того 
бог нам надав. — Дорогі товариші, за'йматись якимось там справами?! но, щр -т40ї давні товариші одні у-
Жраїнські робітники! Не давайте Сего повинен встилати ся каз<ги ни чител&ть, инші працюють де ин-
ся туманити ріжним ^посіпакам, кот- нїшний робітник, бо так само дба і де і всі поробились песимістами шо
рі за Юдин гріш готові свою рідню за нас наші предки і через те ми : до робітничої справи. Гарних учи-
продати. Гляньте на сьвіт ясними тепер гнемось під капіталістичним J телїв маємо! Чи справді вони мо-
очима, і дбайте про себе і своїх ярмом, а тепер як. і ми ше
братів. Чи ви так дуже любите ос- 
таватис^ позаду других робітників?
Kojin ні, • то беріть ся до просьвіти, 
образуйтесь, попирайте робітничі ін 
ституції, читайте ндшу одиноку ро- 

е бітничу газету в Канаді “Українські 
Робітничі Вісти",, сю газету, шо бо­
ронить. робітнйчі справи і- виходить 
33 Робітничі гроші. Нашим робіт­
ничим обовязком є помагати їй фі­
нансово, приєднувати її нових пе-*
Рел платників і збирати датки на 
пресовий фонд, нехай ’ розвиває ся 

> наша газета “У. Р. В.'" Покажіть, шо 
Й ріджайнецькі робітники не хо­
чете остатись позаду від других. За­
стилайте мене, що я приєднав 
*ало нових передплатників і зібрав 
138 мало пресового фонду.

To-ж до праці, товариші робїгни- 
F- Ліпша наша будучність є ділом 
вас самих!

- разом посилаю $10.00 перед­
рати .і $5.00 прес, фонду. Зложили 

. товариші: ~
^х- Оршівський------------— $1*00
Ф. Марчук — “ —
И- Ковальчук — —
Т-«а Дина Онишко--------------------1-00
в. Го.іойч

ХТО ЩЕ НЕ МАЄ СИХ РЕКОРДІВ?зле то досить.

КОЛУМБІЯ РЕКОРДИ. ВІДСЬПІВАВ БАРИТОН 
ЕЛЯСЕВИЧ.

Е 433 Гей на горі там
женці жнуть.

ПІСНІ:
2727 Казав мені батькоПОШУКУЮ В гаю зеленім рею
3305 Дивлюсь і не небо 

Стоїть иеір над водою 
1211 Кучерявий Марко 

Ой не ходи Грицю
6032 І шумить і гуде 

Зажурив чоловік
6033 Кину кужель на пол. 

Тере-фере-куку (хор).

Дїчва в сінях 
Е 434 Змарнів я

Козаченьку, куди йдеш , 
Е 2275 Час до дону 

Молодий козаче,

і

tSfc г
• і Онтаріо в околицях Судбури, 

j Крейтон, Кобалт та Тімінс, а 
: в послїдниХ часах в-Ванкувер 
і і Прінс Руперт в Бр. Колюмбії.

Єслиб хто знав де він є або

зажурю, ся.

РІЖН-І ВІСТИ,
листа написа-

6034 ІІотлури з -Нжз. Стод.' Е 1199 Ластоіея, — вальц.
По вуліци мого 

Е" 2001 Малоруський 
Полька

Е 2002 Отрем

Татяиа
6037 Ой у поли жито (хор) 

Ой ішов а у 
2277 ОЙ

“Товариство Інтелігентів" 
в Парижі.

дбаємо за себе, то ніколи ліпшого '-вони дбають лише о посади?. Де-ж ПАРИЖ, 10 вересня. — Тут 
жити для нас не буде. А про ннзніл ; ТуТ дійсність?! Чи-ж згадані учителі завязалась нова організація |

9він сам, хай лише на слідуючу я кернич. 
Де згода в сімействі .JjjMMIадресу: ,

Ч/ \м. Matthews
с’о i'krainian tiabor^News

бути добрими учителями,'коли 6038 Ой ти дубе кучерявий Ечть
Рах-цях-цяхСтоїть явір над водою 

1500 Тепер я турок не козак : 
Віє вітер віє буйний.

Е 2867
з капіталістичного ярма ми повин-1 дбають, про нарід — робітників і :— “товариство інтелігентів",! Pritchard & McGreeor Sts 
ні дбати, бо як не визволимо ся са- ; фермерів, — коли вони попирають котра взяла сов| за ц;ль* звер. ; 45

мінили капіталістичний -лад иа соці- | ,іиц робітник)? Як вони попирають НОВОЇ Віри СОЦІЯЛЬНОГО братст-.

і Петлюру, то {лише тому, шо иадіють ва і перетворити сьвіт відпо- 
Ще раз взиваю вас. товариші ро- ся на теплі Посади від кето. ВІДНО ДО Прінціпів сеї НОВОЇ ВІ- Географія тверд опр. .. -80

бітники, не пожалуйте тих пару деч- і Які болючі словат «ябпирають Пет ри. ) nnunnnu ' <м\
тів на передплату і прес, фонд "Укр. дюру"! Попирають того, котрий во- Товариство наміряє утвори- „ с. - лі о і on
Роб: Вістий". А ви. товариші з Ти- « проти робітничого правитель- т„ „„ цМЙ Європі СІТЬ ВІДДІ- ї'’ Р - Z Т0МИ '-fj
бео Летбридж, Колгхрст і иншух і ства проти того правительства, ко- » . , ‘3 фІЛЬОЗОфІІ ПОЛІТИКИ ... л5кемпів, відозвіть ся також. Хай ие;Іре 'старае с, завести такий Ьорядок. '11В- ,К0ТР' будуть злучені ОД- * .............

буде нам встид, шо ми занедбали Je çH не було гиету людини люди- НИМ виконавчим комітетом: ^ БуЛьба
нашу часопись, котра так широ пра- ною ^ ж би все суспитьстЬо У- Воно ЧИСЛИТЬ вже ОКОЛО 1.200 типпіи vicn пнекм
цюе для робітників. А ви, товариші країни жило в достатках. . жило з приклонників.“Серед НИХ СТрІ- Р Р , л
з Тибер! Така велика там кемпа „раці власних рук, котре старае ся ц такі 3йані імена, ЯК Аца- ЧИ *P*,CTOf................І)
українських робітників і як вже до побудувати такі школи, в котрих _ фпанс Беонаод Шо гВитс ПРигоди ЧванЬКІВСЬКОГО Л0Д 
вго читаємо нашу робітничу; часо- старші, молодші і діти-мали би змо- P ||> Р Рд * ’ Словар чужих СЛІВ, шкГ0п.2Л0
лись, то ше не було звідтам вістий, ту дістати дійсне знане про сьвіт, Аптон Сінклейр 1 ИНШІ. СПОВІДЬ бувші рос. царя .25
щоби там займались . робітничою про природу астрономію, про лю- - -ж------------------— ОбОЗЗКИ З ГВОМІ ЖИТЯ 2 T 2.00
справою. Аиу, сьвідомійші товари- їхні зіаганя і про все те, з Г Р 1Qns _ «

Ші, беріть ся до прані, осьвідом-іяй- чою сі0іадаеть ся наука, ті, котрі Мирові усяївя для Болгарії. Бог в революції 1905 р. ... .35
те" тих, шо ше не уміють читіти і попирають Петлюру не заслугують пдііннГТОН 1R врпргн'я Блискавицї ... .............. :---------
тих. котрі хоч і уміють але не бо- на те, щоби жЬиватя себе учителя- ИАШІНГ іиН, 18 вересня іДІкстщ за кривду, драма -3G

розбирають ся в робітничих пи|ми дїтий, з котрихІможуть вийти до Зміст мирових услівіи для ЬОЛ Початий релїґії ......................
’ .'знають, як брі сини [«дочки працюючого наро- rapjî, який надіслано з" Пари- ц тумаи|

Учитель повинен ступати ра- жа до ВашІИГТОНу, Є подібний ЕктропріЯЦІЯ..............................

до австрійського. . Новіти* сусл. і церква "."... -35
Між иншим Болгарія відсту yma-sm 

пає західну Тракію алїяитам. ояиР„1еня в 
На Еґейськім морі Болгарія 
буде мати Пристань. Она має 
признати независиміеть Сер­
бів, Хорватів і Словінців.

Армія Болгарії має мати не

КОЛУМБІЯ ТАНЦІ І ПР. 
2221 Дїдиию — полька •

. Тішмо, ся — полька 
1196 Всі говорять І Вийду 

я иа річеньку.

Маро. Полька
Е 3884

Печаль —. марш 
Е 3884 Малорус. 

СалдатХТО ЧИТАЄ ТОЙ ЗНАЄ.ялїстичинй. Рах-цяхчіях і краковдк 
1366 Спір, Свір, Мазу. Банда 

Бровкам — марш ,
1263 Маленька а.іе гар­

ненька - • полька 
Братиславський марш. 
Пінна Крмйи півг» 

филях Дунаю, вальц

Е. 3773 ------ г її ііг
Гоп-та-рз-ра 

е 84551 Воскресне Бог 
е 84552 Ангел вопіяше 
е 84539 ПлотУо усиув 
е 84540 Дж воскреснет Бог

1377
СТАРОКРАЄВІ РЕКОРДИ 

по $1.25
Ні,.50 2873 Огиїсти Мазур
Спіткане циклістів, маз. 

342 Циганка — полька 
Куций Юрик 

1318 Нов. стирійський гопак 
Тримай ся купи 

3635 Дві дуаі — комедія 
Мертве тіло

Е„ 1143 Ой, схсисхохотай си

........ .40
-30 мазурі їх Чорной хмари (хор).65 Пісня козацька

Віддала мене моя 
Верніть ся сни мої 

Козак
Паша (східний танець)

Cope Шейидель 
Марш Стрільців

не
Ой під вишнею (ворон 

Е 1314 Ой, Дніпре, ній
Дніпре

Ой, щож душі загул 
Е 1500 Тепер я турок .не 

Віє вітер буйний (козак

--------1.00
--------- cod

.25 - Всі сі грамофони дають чистий правдивий голос, 
мають сильний мотор, за шо мм гварантуемо. — Дода­
ємо 600 голок. — Вишліть $3.00 завдатку, а решту до­
платите тоді, коли отримаєте грамофон.

тато
таких, всіх тих,- шо не

ми робітники повинні жити, і за­
ло

да. .20то
1.00 наметайте, товариші і товаришки, 

»хо .тиііі “Укр. Роб. Вісти" осьвідом- 
робітника та подають йому

зом з працюючим народом. - разом з 
хліОЬробами, а. не, йти в иишу сто- 
року. .Єсли вій того не робить, то 
проч1 з таким учителем) Проч від 
народу!

Бідні ті “ваші вченГ. їм кобн ве-

Ивночасио дякую всім тим това- 
Ркшам І—Човаришкам,. шо зложили 
гаоі жертви" на пресовий фонд і а- 
«елюю, щоби ще .більше хтось за- 
н,а с« збиранєм фонду і перелпла- 
1,1 я зробив вже початок, — тсн- р 
”0 буде “некст"?

............50лають
ту науку, якої най так дуже 
б но. А “Укр.. Роб. Вістям" жедаю 
як найширшого розвою.

Ваш тояарипі борбі -аа кращу 
долю працюючого діоду,

. й>

RUSKA KNYHARNIA
850 Main St. Winnipeg, Mi

Н» слїду-исилайте
*Ійресу:ючу

üknûnska Bobttn. КлуЬжпгіжлина місячна платня, заяжте під да­
хом; в теплі уміркованім, з далека 79ву2 Main St., Winnipeg,"бід зимна, кобн їм той чориоробТю-А. Левко. àВасиль Головач. а; їм бай-- *,[**, • *, -
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